



## خط آهن آستارا – رشت تکمیل کننده کریدور شمال – جنوب است

### خط ریلی آستارا– رشت باید ۴ ساله به اتمام برسد تا متمر ثمر باشد

گیلان به خاطر ساحلی بودن و ارتباط در یایی با کشورهای حوزه خزر از موقعیت استراتژیکی خوبی برخوردار است.ظرفیت‌های ریلی این استان بسیار مهم و ارزشمند بوده و در شرایطی که احداث خط آهن رشت به کاسپین روزه‌های پایانی خود را سپری می کند، مسیر ریلی رشت به آستارا که منطقه قفقاز و کریدور شمال به جنوب را به طور کامل به هم متصل می کندمراحل مطالعاتی خود را می گذراند.با اینکه تمام مسئولان از تأثیرات مثبت این خط روی حمل و نقل داخلی و بین‌المللی سخنی می گویند، اما حالا برخی کارشناسان معتقدند در صورت عبور پار روسیه یا اروپا از مسیر راه آهن رشت – آستارا و انتقال به هند نه تنها هزینه‌ها کاهش پیدا نمی کند، شاید تا دو برابر گران تر شود.

پروژه ریلی رشت – آستارا به طول ۱۶۲ کیلومتر است که کار مطالعاتی آن از سال ۱۳الی ۹۳ انجام شد.
انتظر که برای این خط ریلی تعریف شده، ظرفیت ترافیک مسافری بی آن به ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر می‌رسد و ترافیک حمل جابه‌جایی بار این مسیر ریلی ۷میلیون تن در سال تخمین زده شده‌است. این پروژه حدود ۷ میلیون متر مکعب عملیات خاکی داشته و ۲۷۰ هزار متر مکعب بتن‌ریزی پیش بینی شده‌است.
پروژه ریلی رشت – آستارا باید چهار ساله به اتمام برسد و برای اجرای آن بیش از یک میلیارد یورو بر آورد مالی شده‌است.
این خط کریدور شمال به جنوب را تکمیل می کند و پروژه رشت – کاسپین – آستارا کریدور شمال به جنوب را از مرز آبی و خاکی به هم پیوند می دهد و ظرفیت ترانزیتی خوبی برای گیلان فراهم می کند.

**■ ترده سالانه ۱۵ میلیون تن بار**

خط ریلی رشت– آستارا که در استگاه اول قرار دارد، نمایشگر دورنمای اقتصادی و تجاری ایران است. پروژه‌های که آخرین نکته پازل کریدور شمال به جنوب محسوب می شود و از لحاظ ایران با دنیا را توسعه می دهد.

همسایگی گیلان با کشورهای خاشیسه خزر، اوراسیا و به ویژه روسیه دیگر سو و تکمیل کننده بودن پازل کریدور شمال به جنوب از سوی دیرگرم بر اهمیت این استان افزوده و آن را به منطقه استراتژیک و راهبردی تبدیل کرده‌است.

خرداد سالل جاری بود که معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی با اعلام اینکه عملیات اجرایی راه آهن رشت – آستارا با مشارکت روسیه در آینده نزدیک آغاز خواهد شد، گفت: «احداث خط آهن بهره‌برداری این قطعه ریلی، فصل نوینی در کریدور حمل و نقل بین‌المللی شمال – جنوب خواهد گشود.»

شهریار افتدزی زاده با اشاره به تکمیل ظرفیت‌های حمل‌ونقلی ایران اعلام کرد: «در چند روز اخیر، توافق احداث قطعه ریلی رشت تا آستارا در مرز ایران با جمهوری آذربایجان به طول ۱۶۲ کیلومتر و با هدف ظرفیت‌سازی ترده سالانه ۱۵ میلیون تن بار در این مسیر تا سال ۲۰۲۶ میلادی، با مشارکت دولت فدراسیون روسیه در تأمین مالی، احداث و تأمین تجهیزات و تدارکات عملتق می‌شود و عملیات اجرایی آن در آینده نزدیک آغاز خواهد شد.»

وی افزود: «احداث این خط آهن، تمام بازیگران عرصه حمل و نقل، لجستیک و زنجیره تأمین منطقه‌ای و جهانی تابعه کشورهای ضوا این کریدور و سایر کشورهای شرق آسیا تا کشورهای جنوبی دریای عمان و خلیج فارس، همچنین منطقه قفقاز، روسیه و اروپا، از مزیت‌های پرشمار این مسیر از حیث امنیت، یعنی زمان و هزینه حمل و نقل بهترمند خواهند شد.»

بندر امیرآباد در شمال ایران و در ساحل دریای خزر با دارا بودن اراضی وسیع لجستیکی وامکانات بندری و مجهز به خدمات ترابری غله، کالای عمومی، نفتی، رو- روه، کانتینری، نگهداری و پردازش کالا، به شبکه ریلی کشور و از این طریق به بنادر شهید، جایی واحمامی در جنوب کشور و در سواحل خلیج فارس متصل می‌باشد. این بندر متصل به ریل، قابلیت ایافی نقش ممتاز در کریدورهای ترانزیتی شمالی – جنوبی و شرقی – غربی دارد که بر همین اساس، بهره‌گیری از این ظرفیت‌های بالقوه در اولویت قرار دارد.

استاندار گیلان که مجری سیاست‌های دولت سیزدهم در این استان است، افزود: «گیلان ظرفیت‌های صادراتی و تجاری خوبی دارد که تحقق این امر مستلزم فراهم‌آوری زیرساخت‌های اولیه است.»

اسدالله عباسی با اشاره به ظرفیت تجارت بندری و ریلی گیلان گفت: «این استان دارای سه بندر مهم اقتصادی شامل کاسپین، انزلی و آستارا با ظرفیت صادرات کالا تا ۱۵ میلیون تن است که از این میزان حدود ۲۰ درصد استفاده می‌شود، ضمن اینکه ظرفیت‌های صادراتی اعم از حمل و نقل جاده‌ای، ریلی و فرود گاهی از طریق فرودگاه سردار جنگل رشت باید افزایش یابد.»

**■ مشکلات راه هم بینیم**

با اینکه تاکنون هر آنچه در مورد خط آهن رشت – آستارا عنوان شده در مورد مزایا و تأثیرات مثبت آن در حمل و نقل داخلی و کمک به جابه جایی کالاها در موضوع بین‌المللی بوده، اما برخی کارشناسان معتقدند این خط آهن بی‌رحم‌ترین پروژه اقتصادی، امنیتی و محیط زیستی تاریخ ۴۰ ساله اخیر کشور لقب خواهد گرفت و باید متوقف و مسیرهای جایگزین موجود استفاده شود.

چندی پیش مدیر مهندسی پروژه‌های عمرانی، معدنی و پدافند غیرعامل در یک نشست تخصصی با موضوع ترانزیت گفته بود که به مسئولان مشاوره غلط داده‌اند، برخی اعلام می کنند که در صورت عبور بار روسیه یا اروپا (سنن پترزبورگ یا فنلاند) از مسیر راه آهن رشت – آستارا و انتقال به هند، هزینه‌ها ۳۰ درصد نسبت به مسیر دریایی فعلی کاهش پیدا می کند که این موضوع واقعیت ندارد و حقیقت این است که مسیر راه آهن رشت آستارا نسبت به مسیر دریایی فعلی، حداقل ۱۰۰درصد گران تر است و در دنیا قیمت تمام شده حرف اول و آخر را می‌زند و موضوع اول یا برنامهریزی دقیق‌تر و انجام سفارشات زودتر حل کرده‌اند و یکی از دلایل عدم سرمایه گذاری روس ها، هند وای اروپایی‌ها هم همین مطلب می باشد.
محمدرضا حدادی با تأکید بر اینکه مهندسی ارزش ابتدا باید برای چربی احداث این پروژه صورت پذیرد نه برای چگونگی احداث پروژه، عنوان کرد: «بخد ارزش ام صادراتی خارجی(قرض) برای پروژه ریلی راه آهن رشت – آستارا، ضربه به امنیت اقتصادی کشور است.»
از جمله مشکلات موجود بر سر راه این پروژه باید به وجود زمین های ارزشمند کشاورزی اشاره کرد که به بیش از ۲هزار میلیارد تومان اعتبار برای تملک آنها نیاز است.
ضمن اینکه حدود ۵۰ درصد مسیر راه آهن رشت– آستارا به احداث پل نیاز دارد که برای ۵کیلومتر این پروژه طراحی پل انجام شده است.

## اخبار

چهارشنبه ۰دی۱۴۰۲ | ۱۴جمادی‌الثانی ۱۴۴۵ | روزنامه جوان | شماره ۶۹۳۲

سرویس شهرستان ۰۶۰۸۵۲۳۰

## برگزاری دوازدهمین اجلاس مجمع بسیجیان استان مرکزی با پذیرش ۶ طرح در اراک

**■ مرکزی**  
دوازدهمین اجلاس مجمع بسیجیان استان مرکزی با پذیرش ۶ طرح در اراک برگزار شد.

سردار حسین معروفی معاون هماهنگ‌کننده سازمان بسیج مستضعفین در دوازدهمین اجلاس مجمع بسیجیان استان مرکزی، مجمع بسیج را یک هیئت اندیشه‌ورز اعلام کرد و گفت: این مجمع یک مجامع اندیشه‌ورز هستند نه مشورتی. در مجامع اندیشه‌ورز، جمعی نخبه برای موضوعی فکر کرده و راهکار می دهند و در نهایت باید خروجی عمل شود. وی کار اصلی مجمع بسیج را احصای هنرمندانه و هوشمندانه مشکلات، سد راه و ارائه دقیق راهکار عنوان کرد و افزود: در مجامع بسیج باید در نظر داشت که ارائه راهکار مهم‌تر از مطالبه است و باید برای برون رفت از مسئله راهکار مناسب ارائه کرد. این مسئول با تأکید بر اینکه نگاه مجمع بسیج فراتر از یک دولت است، تصریح کرد: در مجامع بسیج ما به عنوان بسیج و سپاه غیب کسی نیستیم، بلکه کمک‌کننده، مشورت‌دهنده و بازوی اجرایی هستیم. سردار معروفی با بیان اینکه در

### ساخت انبار های چند منظوره نگهداری کالا در بندر امام



**■ خوزستان**  
سرمایه گذاری

با بخش خصوصی، انبارهای چند منظوره نگهداری کالا برای افزایش جریان ورود و خروج کالا در بندر امام احداث می شوند. ابوطالب گرایلو مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزستان با اشاره به مشارکت و همراهی بخش غیردولتی در اجرای طرح‌های کلان اقتصادی دولت به منظور توسعه روساخت‌های بندری

گفت: انعقاد قرارداد مشارکت در احداث ۲۵ هزار متر مربع انبار سرپوشیده چند منظوره نگهداری کالا در مساحتی نزدیک به چهار هکتار به ارزش یک هزار و ۹۱۴ میلیارد ریال یکی از اهم اقدامات در این راستاست. وی افزود: با احداث و بهره‌برداری از این روساخت جدید بندری علاوه بر افزایش توان رقابت پذیری بندر و توسعه و بهبود سرمایه گذاری با توجه به نیاز مسترین بازار هدف برای ۳۵ نفر فرصت اشتغال در حوزه فعالیت‌های بندری ایجاد خواهد شد. این مسئول ایجاد ظرفیت به منظور نگهداری انواع کالا و تسریع در جریان ورود و خروج کالا از اهداف این پروژه سرمایه‌گذاری عنوان کرد. گرایلو یادآور شد: منطقه ویژه اقتصادی بندر امام خمینی (ره) با ظرفیت پذیرش ۵۵ میلیون تن کالا در سال در حاضر از ۹۲۰ هزار متر مربع انبار سرپوشیده برای نگهداری انواع کالا برخوردار است.

### ■ زنجان

### احیای وی واحد صنعتی همزمان با سفر رئیس‌جمهور به زنجان

همزمان با دور دوم سفر استانی رئیس‌جمهور به زنجان، هفت واحد صنعتی و معدنی با سرمایه‌گذاری ۱۷۶ میلیارد و ۸۴۰ میلیارد ریال در سطح استان احیا و افتتاح خواهد شد. مجید گلشنی مدیرکل صنعت، معدن و تجارت زنجان در تشریح واحدهای تولیدی و صنعتی آماده افتتاح همزمان با سفر رئیس‌جمهور به استان گفت: با راه‌اندازی این واحدها، هزار و ۹۲۴ نفر در واحدهای صنعتی و معدنی استان مشغول به کار خواهند شد. وی از آغاز به کار دوباره شرکت سرچین بافت در این سفر اشاره کرد و افزود: یکی از واحدهای مهم آماده افتتاح در سفر رئیس‌جمهور به زنجان، سرچین بافت است. این مسئول ادامه داد: این واحد در سفر قبلی رئیس‌جمهور به زنجان تعطیل بود که پس از پیگیری‌های مکرر صورت گرفته و رفع بخشی از مشکلات آن، شاهد راه‌اندازی فاز اول این واحد بزرگ صنعتی در دور دوم سفر رئیس‌جمهور به استان خواهیم بود.

## اخبار

روزنامه جوان | شماره ۶۹۳۲

## آغاز احداث ۱۴ هزار و ۶۲۳ واحد مسکن ملی در ایلام

**■ ایلام**  
عملیات احداث

واحد مسکن ملی از سهمیه چهار ساله استان ایلام آغاز شده‌است. حسن بهرام‌نیا استاندار ایلام در جلسه شورای تأمین مسکن استان که با حضور فرمانداران سراسر شهرستان‌های استان برگزار شد، گفت: سهمیه چهار ساله استان ایلام در طرح نهضت ملی مسکن ۳۲ هزار و ۶۰۱ واحد است که تاکنون عملیات اجرایی ۱۴ هزار و ۶۲۳ واحد آغاز شده‌ است. وی افزود: دولت در استان ایلام ادامه داد: ۴هزار و ۱۹۱ پرونده بوده که ۲ هزار و ۲۹۷ واحد از این تعداد نیازمند تسهیلات است و باید هر چه سریع‌تر نسبت به واگذاری این تسهیلات اقدام شود. نماینده دولت در استان ایلام اولویت‌ها را این جلسه به صورت رندوم و از سوی خبرنگاران، آخرین وضعیت پیشرفت فیزیکی پروژه‌های نهضت ملی مسکن صحت‌سنجی شد که نتیجه این پیگیری‌ها نشان داد بانک‌ها پای کار آمدند. بهرام‌نیا گفت: بنابر تأکید ریاست جمهوری برای تعیین تکلیف و عدم همراهی برخی بانک‌ها با اجرای طرح نهضت ملی مسکن، بانک‌هایی که

### تحویل ۵۰۰ واحد مسکونی به مددجویان لرستانی ناپایان امسال



**■ لرستان**  
مسکونی تا

پایان سال جاری به مددجویان امداد استان لرستان تحویل داده می‌شود. جلال شیخ‌پور مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) لرستان با اشاره به تحویل ۵۰۰ واحد مسکونی به مددجویان امداد استان تا پایان امسال گفت: مسکن از خدمات گران‌قیمت محسوب می‌شود و کمیته امداد

امام خمینی (ره) از سه سال پیش تاکنون ۵هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی را احداث، تعمیر و مرمت کرده و در این قضا به پیشتاز است. وی افزود: تاکنون ۲ هزار و ۴۰۰ کلید خانه را تحویل مددجویان دادیم که عمده این واحدهای مسکونی مربوط به روستاها بوده‌است. این مسئول با بیان اینکه خدماتی که به افراد داده می‌شود عموماً به سمت توانمندسازی خانواده‌های نیازمند است، ادامه داد: کمیته امداد امام خمینی (ره) به خانوادهایی که به هر دلیلی تعداد اقتصادی زندگی شان بهم خورده خدمات ارائه می‌دهد تا آنان به تعادل از دست رفته خود برگردند. شیخ‌پور با بیان اینکه تعداد افرادی که از دایره حمایتی کمیته امداد استان خارج شدند ۶ هزار و ۳۶۳ خانوار معادل ۲۸ هزار و ۵۳۳ نفر بودند، گفت: از این تعداد ۳ هزار و ۵۰۰ نفر خودکفا بیش از ۷۰۰ نفر از دواج و ۷۴۱ نفر فوت کرده‌اند.

### ■ آذربایجان شرقی

### افتتاح طرح‌های عمرانی آذربایجان شرقی در دهه فجر

ده‌ها طرح عمرانی وزیر بنایی در استان آذربایجان شرقی در دهه فجر افتتاح و یا به بهره‌برداری می‌رسد. جبارعلی ذاکری، معاون امور عمرانی استانداری آذربایجان شرقی گفت: ۱۳۶ پروژه راهداری، آبرسانی به ۱۰۰ روستای استان، تأمین آب پایدار ۱۵ شهر و مدول دوم تصفیه‌خانه تبریز در دهه فجر امسال افتتاح می‌شوند. وی افزود: ۲۹ پروژه شهرک‌های صنعتی، ۲۰۰ طرح سرمایه‌گذاری توسعه و ایجاد سازمان صمت با ایجاد اشتغال برای ۶ هزار و ۵۰۰ نفر و سه پروژه دانشگاه علوم پزشکی به بهره‌برداری می‌رسد. به گفته این مسئول، افتتاح یک هزار و شصت و یک طرح صنعتی، سه پروژه اداره کل ورزش و جوانان، پنج پروژه برق منطقه‌ای، سه پروژه افزایش گازرسانی به صنایع، گاز کشی به ۵۰۰ واحد و توزیع ۴ هزار بخاری ترمومبیک کرد: هدف از اجرای آن شناسایی به موقع بیماری‌های دیابت و فشارخون و شروع درمان و مراقبت بیماران است.

## ساخت دستگاه‌های سونو تینگ و خطوط شست و شوی میوه در خراسان جنوبی

دستگاه تولید غذای زنبور عسل، دستگاه دیگری است که هم‌اکنون از خارج وارد می‌شود و قیمت آن حدود یک و نیم میلیارد تومان است و ما تقریباً نمونه اولیه آن را تولید کرده و چالش‌های فنی آن را تا حدود زیادی برطرف کرده‌ایم. حالا به نقطه‌ای رسیدهایم که برای ساخت نمونه صنعتی نیازمند سرمایه و حمایت مالی هستیم.

عباسی با اشاره به انعقاد دو قرارداد به ارزش ۵۰۰ میلیون تومان در نمایشگاه برنامه ملی ابادیران از طریق مؤسسه دانشمند، توضیح داد: در این رویداد قرارداد خط شست و ششوی زرشک را با یک شرکت زرشک نظر مؤسسه دانشمند در ارتباط هستیم که در عیدم قرارداد دیگری هم برای دستگاه سونو تینگ عباد به امضا رساندیم. وی افزود: در این نمایشگاه، محصولات خود را به ۱۰۰ تا ۲۰۰ نفر بازدیدکننده از نمایشگاه معرفی کردیم و برای آنها خیلی جالب بود که چنین محصولاتی در ایران تولید می‌شود. در واقع شناخت اولیه نسبت به این محصولات ایجاد شد و پس از آن توانستیم با ایجاد تعاملات، تبلیغات بهتری انجام دهیم.



این نمایشگاه توانستیم تقائنامه‌ای در جهت سرمایه‌گذاری برای تولید این محصول به امضا برسانیم که کار خیلی بزرگی برای این استان در راستای آبادانی و پیشرفت است. این مسئول در خصوص برخی از این دستگاه‌ها و ماشین‌آلات افزود: دستگاه سونو تینگ که می‌تواند به شکل گسترده‌ای وی محصولات کشاورزی مورد استفاده قرار بگیرد، یکی از آنهاست. همچنین

## خبر



## کمیته امداد پارس آباد ۲۲۸ شغل ایجاد کرد

رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) شهرستان پارس آباد از ایجاد اشتغال برای ۲۲۸ نفر در ۹ ماهه سال جاری در این شهرستان خبر داد. ظاهر وطن خواه، گفت: تعداد ۳ هزار و ۶۸۹ خانوار و بالغ بر ۸ هزار و ۵۷۲ نفر تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) شهرستان پارس آباد هستند و از طرح‌های حمایتی آن بهره‌مند می‌شوند.

وی افزود: در کنار خدماتی اعم از چھیز یه، درمانی، عمرانی، حمایت از دانش آموزان و دانشجویان نیازمند، حمایت از یتیمان در قالب اکرام یتام و واه‌های کارگشایی، اشتغال و تأمین لوازم خانگی نیز یکی از خدمات کمیته امداد است.

این مسئول از ایجاد ۲۲۸ فرصت شغلی برای مددجویان تحت پوشش و افراد جویای کار از سوی این نهاد خبر داد و افزود: ۹ ماهه سال جاری با پرداخت ۲۲ میلیارد و ۶۵۰ میلیون تومان تسهیلات اشتغالزایی، زمینه اشتغال افراد بیکار را فراهم کردهایم.

وطن خواه با اشاره به اینکه از ابتدای سال جاری تاکنون ۸۱ سری چھیز یه بین نورووسان تحت پوشش کمیته امداد پارس آباد با اعتبار ۲ میلیارد و ۸۳۵ میلیون تومان توزیع شده است، ادامه داد: هر سری چھیز به شامل کالاهای اساسی، یخچال، ماشین لباسشویی، اجاق گاز، جارو برقی، تلویزیون و فرش است که همه از تولیدات ملی و دارای مرغوبیت بالا هستند.

وی افزود: در راستای او کارگشایی در پارس آباد فقره وام کارگشایی با اعتبار ۴ میلیارد و ۵۱۶ میلیون تومان در ۹ ماهه سال جاری توزیع شده‌است. رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) پارس آباد همچنین از اهدای ۱۱۶ دستگواه لوازم خانگی با اعتبار ۷۹۸ میلیون تومان در ۹ ماهه سال جاری در بین مددجویان، تصریح کرد: کولر آبی ۵۱ عدد، یخچال ۲۲ عدد، لباسشویی ۸ عدد، آبرگمکن ۹ عدد، بخاری ۱۰ عدد، اجاق گاز ۱۰ عدد و تلویزیون پنج عدد بوده است.

## گذری پر استان‌ها

**■ البرز:** مدیرکل بهزیستی استان البرز گفت: با توجه به فصل سرما و بردوت هوا مراکز بهزیستی البرز آماده اسکان افرادی بی‌خانمان شده است. وجهیه محمدی افزود: مرکز گذری کاهش آسیب از ساعت ۱۴ الی ۱۶ و شش‌ها از ساعت ۱۶ الی ۱۰ صبح روز بعد، خدمات بهداشتی و آموزشی به فرد آسیب دیده و معنادانی که تمایل به ترک نندارد و دارای رفتارهای پرخطر هستند ارائه می‌دهند. به گفته این مسئول در این مراکز خدماتی مانند دادن وعده غذای گرم، مکان استراحت و خواب، استحمام، توزیع لباس و پوشاک، پانسمان و آموزش‌های لازم در خصوص کنترل ر کاهش بیماری‌هایی همچون اچ‌آی‌وی و ایبذ و بیماری‌های مقاربتی ارائه می‌شود.

**■ خوزستان:** محمدرضا کریمی نژاد مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان گفت: واگذاری پساب در پروژه احداث و بهره‌برداری تصفیه‌خانه فاضلاب بهمنان به روش بیع متقابل با هدف یک‌گام زیست محیطی دیگر از سوی شرکت آب و فاضلاب خوزستان و با پیشگاه بید بلند خلیج فارس طی تفاهنامه‌ای اجرایی شد. وی افزود: ممانعت از ورود بیش از ۶۳ هزار متر مکعب در شبانه‌روز فاضلاب به رودخانه مارون از مهم‌ترین اهداف پروژه واگذاری پساب در تصفیه‌خانه فاضلاب بهمنان است.

**■ همدان:** پس از اتمام مدت زمان طرح جامع پیشین شهر همدان و بعد از گذشت سال‌ها بالاتکلیفی در نهایت طرح جامع شهر همدان به تصویب شورای عالی معماری و شهرسازی کشور رسید. از جمله نکات قابل توجه، الحاق محده‌ه زیادی از اراضی به محده‌ه شهر همدان بوده که این مسئله برای نخستین بار طی چندین سال گذشته انجام شده‌است.

**■ لرستان:** نماینده مردم سلسله و دلفان در مجلس شورای اسلامی از راهاندازی صنعت پتروشیمی در نورآباد خبر داد و گفت: پس از مذاکراتی باوزارت جهاد باالخره آنها متقبل شدند که خوراک اولیه پتروشیمی این شهرستان را تأمین کنند. یحیی ابراهیمی افزود: این پروژه می‌تواند در بحث محر و محیط‌زدایی و ایجاد اشتغال و همچنین به منظور جلوگیری از مهاجرت نخجگان شهرستان متمر ثمر باشد.

**■ آذربایجان شرقی:** یعقوب هوشیارشهردار تبریز از بسترسازی برای هوشمندسازی زیرساخت‌ها با هدف مدیریت بهینه ترافیک تبریز خبر داد و گفت: در راستای اجرای مفاد تفاهنامه همکاری مشترک شهرداری تبریز با فرماندهی نیروی انتظامی به منظور سامندھی و مدیریت ترافیک درون شهری تبریز، ۳ دستگاه جدیدتر کنترل ترافیک اولیه پتروشیمی این واگذارد شد. وی افزود: در مرکز کنترل ترافیک و مدیریت بحران شهرداری تبریز در زمینی به مساحت ۸ هزار مترمربع زیربنایی بالغ بر ۷ هزار مترمربع در حال اجراءست و خرداد سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد. **■ کرمانشاه:** معاون مدارس ابتدایی شهرستان، برنامه‌ریزی و توسعه منابع آموزش و پرورش کرمانشاه با اشاره به اجرای طرح توزیع شیر در مدارس این استان گفت: در این طرح گروه هدف آموزش و پرورش ۲۰۰ هزار دانش‌آموز و معلمان در ۲ هزار و ۴۰۴ مدرسه مقطع ابتدایی است که این مدارس شامل مدارس ابتدایی پروهش، برنامه‌ریزی و توسعه منابع دختر و پسر باقید دولتی بودن در هر نقطه از استان کرمانشاه است. فردین یاور افزود: با توجه به اینکه زیر ساخت تولید شیر فرما در استرلیزه در استان کرمانشاه فراهم نبود و شرکت‌های برن استان نیز نتوان تأمین ۳۰۰ تا ۴۰۰ صد نیاز خود را در استان داشتند، بنابراین مجوز استفاده از شیر فرما پاستوریزه به جای استرلیزه در استان دریافت شد.

### نوبت اول

تماس حاصل نمایند.

**■ مهلت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۶ لغایت ۱۴۰۲/۱۰/۱۶ هر روز به غیر از روزهای تعطیل از ساعت ۷ تا ۱۴ می باشد.**

**۱- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه عملیات آرما تور بندی شمع (سبذ بافی) و نصب سبذ شمع ۱/۱۰۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال می باشد.**

**پیمانکاران می بایست جهت دریافت اسناد معرفی نامه ارائه نمایند.**

**■ در ضمن هزینه چاپ هر دو نوبت آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.**

### آگهی مناقصه عمومی

**قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء – مؤسسه شهید رجایی در نظر**

**دارد عملیات آرما تور بندی شمع (سبذ بافی) و نصب سبذ شمع در تقاطع غیر همسطح اصناف –کلان شهر اراک را**

**از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی**

**که دارای توانمندی و صلاحیت لازم و نیز سابقه فعالیت مرتب در این خصوص می باشند دعوت**

**به عمل می آید. جهت در یافت اسناد مناقصه به آدرس: اراک میدان امام خمینی (ره)،سنه راه خمین(کمر بندی شمالی (پلوسار اسام عری(ع))وربوری**

**پمپ بنزین اناری ،انتهای خیابان جهاد نصر مراجعه و یا**

**با شماره تلفن ۳۴۳۵۲۳۵-۳۴۱۳۰۰۶ و ۰۹۱۸۳۶۳۸۸۲۹**